Fapier 3D Osterel

Anleitung Nr. 2752

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 4.7 .7 .7

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Ei, ei, ei, was sehen wir da? Ein tolles dekoratives Ei, das sowohl solo ein Hingucker ist, wie auch mit

Dekofiguren erganzt und in einer Osterlandschaft integriert. Mit unserer Vorlage und von lhnen
ausgewahlten Papieren ist das Facher-Ei leicht gestaltet.

im;_‘!'; |

= P
-

So stellen Sie das tolle Facher-Ei her:

Ubertragen Sie die Vorlagen auf die gewiinschten Papiere und schneiden Sie dann die Eier aus. In unserem
Beispiel wurden immer vier Eier tibereinandergelegt und in der Mitte mit der Nahmaschine
zusammengenaht. Eine weitere Maglichkeit ist, die Eier zusammen zu tackern. Die Eier nun auffachern.

Fiir die Dekoration stanzen Sie einen Banner aus, zeichnen die Rander mit einem Fineliner nach und
stempeln einen Spruch auf den Banner. Stanzen Sie ein Loch an die Seite des Banners und hangen dort die
Glocke an. Den fertigen Tag konnen Sie nun vorsichtig mit Bastelkleber ankleben. Ebenso kdnnen Sie den
Banner mit diinnen Heillkleberstreifen ankleben.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:

Artikelnummer
19712

543415
611008-01
762410

133050

Artikelname

VBS Leinenkarton "Pastel Poetry"
Stempelset "ABC & Zahlen"
Metallglockchen, 22 mm, 4 StiickGold
Pigma Micron Etui, 3er-Set

VBS Lochstanzer

Menge


https://www.vbs-hobby.at/newsletter/

