

# Papier 3D Osterei

Anleitung Nr. 2752

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Ei, ei, ei, was sehen wir da? Ein tolles **dekoratives Ei**, das sowohl solo ein Hingucker ist, wie auch mit Dekofiguren ergänzt und in einer Osterlandschaft integriert. Mit unserer Vorlage und von Ihnen ausgewählten Papieren ist das **Fächer-Ei** leicht gestaltet.



## So stellen Sie das tolle Fächer-Ei her:

Übertragen Sie die **Vorlagen** auf die gewünschten **Papiere** und schneiden Sie dann die Eier aus. In unserem Beispiel wurden immer vier Eier übereinandergelegt und in der Mitte mit der Nähmaschine zusammengenäht. Eine weitere Möglichkeit ist, die Eier zusammen zu tackern. Die Eier nun auffächern.

Für die Dekoration stanzen Sie einen Banner aus, zeichnen die Ränder mit einem **Fineliner** nach und stempeln einen Spruch auf den Banner. Stanzen Sie ein Loch an die Seite des Banners und hängen dort die **Glocke** an. Den fertigen Tag können Sie nun vorsichtig mit Bastelkleber ankleben. Ebenso können Sie den Banner mit dünnen Heißkleberstreifen ankleben.



## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
19712	VBS Leinenkarton "Pastel Poetry"	1
543415	Stempelset "ABC & Zahlen"	1
611008-01	Metallglöckchen, 22 mm, 4 StückGold	1
762410	Pigma Micron Etui, 3er-Set	1
133050	VBS Lochstanzer	1